Secretaria Municipal de Educação. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$) 42.750,50 

O valor da contratação foi estimativamente levantado em pesquisa de mercado juntamente a 
fornecedores realizada pela Secretaria Municipal de Compras e Patrimônio no valor de R$42.750,50 
(quarenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

De acordo com inciso VII do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021, as compras efetuadas pela 
Administração serão divididas em tantas parcelas que se comprovarem técnica e economicamente